

สัญญาจ้างก่อสร้าง  
(ฉบับแก้ไขเพิ่มเติม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๗)

สัญญาเลขที่ ๗๒๘/๒๕๖๖

สัญญานี้ทำขึ้น ณ องค์การบริหารส่วนจังหวัดอุบลราชธานี ตำบล/แขวง ในเมือง อำเภอ/เขต เมือง  
อุบลราชธานี จังหวัด อุบลราชธานี เมื่อวันที่ ๒๐ ตุลาคม ๒๕๖๖ ระหว่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดอุบลราชธานี  
โดย นายกานต์ กัลป์ตินันท์ ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุบลราชธานีซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า  
"ผู้ว่าจ้าง" ฝ่ายหนึ่งกับ บริษัท เอส พี ซี แมททีเรียล แอนด์ คอนสตรัคชั่น จำกัด ซึ่งจดทะเบียนเป็นนิติบุคคล  
สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท จังหวัดอุบลราชธานี กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ มีสำนักงานใหญ่  
อยู่ เลขที่ ๒๒๘ หมู่ ๑๐ โดยนางสาวศุภยาลักษณ์ บุญเจริญ ผู้มีอำนาจลงนามผูกพันนิติบุคคลปรากฏตามหนังสือ  
รับรองของ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท จังหวัดอุบลราชธานี กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ที่  
อบ.๐๐๐๓๘๐ ทะเบียนนิติบุคคลเลขที่ ๐๓๔๕๕๖๖๐๐๖๒๐ ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๖ แนบท้ายสัญญานี้ ซึ่ง  
ต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้รับจ้าง" อีกฝ่ายหนึ่ง

ตามที่ผู้ว่าจ้างตกลงจ้างและผู้รับจ้างตกลงรับจ้าง โครงการปรับปรุงถนนลาดยางเดิม เป็นผิวจราจร  
คอนกรีตเสริมเหล็ก สาย อบ.๑ - ๐๐๐๑ บ้านน้ำเที่ยง - บ้านเปือย อำเภวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี โดยวิธี  
เฉพาะเจาะจง เป็นเงินทั้งสิ้น ๔๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนห้าหมื่นบาทถ้วน) ตามสัญญาจ้างก่อสร้างโดยวิธีเฉพาะ  
เจาะจง เลขที่ ๗๒๘/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒๕ กรกฎาคม ๒๕๖๖ แล้วนั้น บัดนี้คู่สัญญาได้ตกลงแก้ไขเพิ่มเติมสัญญาจ้าง  
ก่อสร้างดังกล่าว ดังต่อไปนี้

**ข้อ ๒๕. อื่นๆ**

๒๕.๑ ยกเลิกข้อ ๒.๒ ใบแจ้งปริมาณงานและราคา จำนวน ๑ หน้า และให้ใช้แบบสรุปราคา  
กลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม ที่แนบท้ายสัญญานี้ จำนวน ๑ หน้า

ซึ่งการแก้ไขเปลี่ยนแปลงรายการดังกล่าว สามารถดำเนินการได้เป็นไปตามวัตถุประสงค์เดิม  
ของโครงการ เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔๗ (๒)  
และ (๓) ไม่ทำให้ราชการเสียหาย และเกิดประโยชน์แก่ทางราชการ อย่างสูงสุด เพื่อความเหมาะสมและการใช้  
ประโยชน์เป็นสำคัญ ไม่ทำให้วงเงินงบประมาณตามสัญญาจ้างเพิ่มขึ้น แต่อย่างใด

(ลงชื่อ)  ผู้ว่าจ้าง  
นายกานต์ กัลป์ตินันท์  
(ลงชื่อ)  พยาน  
(นางสาวกมลภัทรชนน แก้วมงคล)

(ลงชื่อ)  ผู้รับจ้าง  
นางสาวศุภยาลักษณ์ บุญเจริญ  
(ลงชื่อ)  พยาน  
(นายกรภัทร สุดศักดิ์)

SPC MATERIAL AND CONSTRUCTION CO., LTD.  
บริษัท เอส พี ซี แมททีเรียล แอนด์ คอนสตรัคชั่น จำกัด

สัญญาจ้างก่อสร้าง (ฉบับแก้ไขเพิ่มเติม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๗) ลงวันที่ ๒๐ ตุลาคม ๒๕๖๖ จำนวน  
สองฉบับมีข้อความถูกต้องตรงกัน ผู้ว่าจ้างและผู้รับจ้างได้อ่านและเข้าใจข้อความโดยละเอียดตลอดแล้วโดยตกลง  
ให้มีการแก้ไขปรับปริมาณงานก่อสร้างดังกล่าวข้างต้น จึงได้ลงลายมือชื่อ พร้อมทั้งประทับตรา (ถ้ามี) ไว้เป็นหลัก  
ฐานต่อหน้าพยาน และคู่สัญญาต่างยึดถือไว้ฝ่ายละหนึ่งฉบับ

(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง

(นายกานต์ กัลป์ตินันท์)

(ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง

(นางสาวศุภยาลักษณ์ บุญเจริญ)

S.P.C. (SUKHAPORN) CO., LTD.  
บริษัท ส.พี.ซี. (สุภาพรณ์) จำกัด

(ลงชื่อ).....พยาน

(นางสาวณภัทรชนก แก้วมงคล)

(ลงชื่อ).....พยาน

(นายกรภัทร สุดศักดิ์)

แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

หน่วยงาน : องค์การบริหารส่วนจังหวัดอุบลราชธานี

โครงการ : ปรับปรุงถนนลาดยางเดิมเป็นผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย อ.บ.ถ.1 - 0001 บ้านน้ำเที่ยง - บ้านเมือย อำเภอวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี

ผิวจราจร : คอนกรีตเสริมเหล็ก พื้นที่ไม่น้อยกว่า 700 ตารางเมตร

สัญญาจ้างเลขที่ 729/2566

วันที่ปรับลดค่างาน 6 ตุลาคม 2566

ระยะทาง 0.100 กม.

กว้าง 7.00 เมตร

ในหลัทางลูกรังกว้าง 0.50-1.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร

อำเภอวารินชำราบ

จังหวัดอุบลราชธานี

| ลำดับที่ | รายการ                                                                         | หน่วย | จำนวน  | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน    | F <sub>N</sub> | ราคาต่อหน่วย x F <sub>N</sub> | ราคากลาง   | หมายเหตุ |
|----------|--------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|--------------|------------|----------------|-------------------------------|------------|----------|
| 1        | หมวดงานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)                         |       |        |              |            |                |                               |            |          |
| 1.1      | งานลูกรังผิวทางและพื้นทางเดิมพร้อมบดทับ                                        | ตร.ม. | 700.00 | 15.92        | 11,144.00  | 1.3624         | 21.69                         | 15,183.00  |          |
| 1.2      | งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)              | ลบ.ม. | 35.00  | 337.06       | 11,797.10  | 1.3624         | 459.21                        | 16,072.35  |          |
| 2        | หมวดงานผิวทาง (SURFACE COURSES)                                                |       |        |              |            |                |                               |            |          |
| 2.1      | ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15.00 ซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) | ตร.ม. | 700.00 | 421.30       | 294,910.00 | 1.3624         | 573.98                        | 401,786.00 |          |
| 2.2      | (คอนกรีตผสมเสร็จรูปถูกปาก 240 กก./ตร.ซม.),(ใช้ตะแกรงเหล็ก 10 x30 Dai.4.00 mm.) |       |        |              |            |                |                               |            |          |
| 2.3      | รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)-RB 19 mm.                             | เมตร  | 42.00  | 134.24       | 5,638.08   | 1.3624         | 182.89                        | 7,681.38   | ****     |
| 2.4      | รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)-RB 19 mm.                             | เมตร  | 35.00  | 88.87        | 3,110.45   | 1.3624         | 121.08                        | 4,237.80   | ****     |
| 2.5      | รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT) DB-16 mm.                                    | เมตร  | 100.00 | 90.72        | 9,072.00   | 1.3624         | 123.60                        | 12,360.00  | ****     |
| 3        | หมวดงานไหล่ทาง (SHOULDER)                                                      |       |        |              |            |                |                               |            |          |
| 3.1      | งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER)                                | ลบ.ม. | 30.00  | 131.51       | 3,945.30   | 1.3624         | 179.17                        | 5,375.10   | ****     |
| 4        | หมวดงานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)                                               |       |        |              |            |                |                               |            |          |
| 4.1      | THERMOPLASTIC PAINT ระดับ 1 (YELLOW & WHITE)                                   | ตร.ม. | 35.00  | 260.00       | 9,100.00   | 1.3624         | 354.22                        | 12,397.70  | ****     |
| 4.2      | ป้ายโครงการ 4G                                                                 | ป้าย  | 1.00   | 3,000.00     | 3,000.00   | 1.3624         | 4,087.20                      | 4,087.20   |          |
| 4.2      | เครื่องหมายและหลักนำทาง (MARKER AND GUIDE POST)                                | หลัก  | 14.00  | 600.00       | 8,400.00   | 1.3624         | 817.44                        | 11,444.16  |          |
|          |                                                                                |       |        |              |            |                |                               | 490,624.69 |          |

รวมค่างานก่อสร้างทางเป็นเงินทั้งสิ้น

490,624.69

(ลงชื่อ) นายกานต์ กัลปดิษฐ์ ผู้ว่าจ้าง  
(ลงชื่อ) นางสาวศุภลักษณ์ บุญเจริญ ผู้รับจ้าง  
(ลงชื่อ) นางสาวศุภลักษณ์ บุญเจริญ ผู้ควบคุมงาน

(ลงชื่อ) นางสาวศุภลักษณ์ บุญเจริญ ผู้ควบคุมงาน

(ลงชื่อ) นางสาวศุภลักษณ์ บุญเจริญ ผู้ควบคุมงาน

(ลงชื่อ) นางสาวศุภลักษณ์ บุญเจริญ ผู้ควบคุมงาน

(ลงชื่อ) นางสาวศุภลักษณ์ บุญเจริญ ผู้ควบคุมงาน

(ลงชื่อ) นางสาวศุภลักษณ์ บุญเจริญ ผู้ควบคุมงาน

(ลงชื่อ) นางสาวศุภลักษณ์ บุญเจริญ ผู้ควบคุมงาน

(ลงชื่อ) นางสาวศุภลักษณ์ บุญเจริญ ผู้ควบคุมงาน

บริษัท อีซีซี คอนสตรัคชั่น จำกัด  
E.C.C. CONSTRUCTION CO.,LTD.  
เลขที่ 111 หมู่ 10 ตำบลหนองบัว อำเภอเมือง จังหวัดอุบลราชธานี  
นาย อีซีซี (ผู้ประมาณการ)